
Vážení spoluobčané,
v červnu bylo krásné jarní počasí, a ke 

konci měsíce se teploty pohybovaly až 
kolem třiceti stupňů a začalo tak konečně 
očekávané léto. Školákům začnou prázd-
niny a předškoláky čeká slavnostní rozlou-
čení se školkou. Pracovníci obce provádějí 
již několikátý pokos trávy, prořezávají keře 
na obecních pozemcích a spolupracují 
s firmou VAS při čistění kanálových vpustí 
v obci, které bude probíhat ještě v měsí-
ci červenci. Přesto, že firma VAS pracuje 
s velice výkonným tlakovým zařízením, 
nepodařilo se několik vpustí dokonale 
vyčistit. Jsou zaneseny lepidly barvami 
a zbytky betonu, které tlakem ani mecha-
nicky nebylo možno odstranit. Firma SITA, 
která v naší obci provádí svoz a likvidaci 
veškerých odpadů nás upozornila, že 
neodveze materiál, který do kontejnerů 
nepatří. Jedná se hlavně o zbytky staveb-
ních materiálů. Tyto lze odvézt do našeho 
sběrného dvora, který bude od měsíce 
července v provozu tři dny v týdnu. Dob-
rou vizitkou nás všech není nepořádek na 
kontejnerových stanovištích v obci. Sna-
žíme se, aby byla naše obec čistá, aby se 
zde nevyskytovaly nežádoucí živočicho-
vé a nešířil se zde nepříjemný zápach. 
Nakonec to vždy uklidí pracovníci obce. 
(viz foto č. 1 - na str. 2)

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

ČERVENEC 2021 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

 Foto: Ing. Jiří Fukan
Lávka ve Vršovicích - odstranění.Lávka ve Vršovicích - odstranění.

Přítomno: 13 členů ZO - Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana 
Hloušková, Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, 
Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk Záleský
Omluveni: 2 - Ing. Martin Klíma, Ph.D., Zdeněk Stehno
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 12. Zastupitelstva obce Střelice.
	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Vojtěcha Lišku
	 Pro	-	12		(Bartoňová,	Dlapka,	Fialová,	Hloušková,	Kliment,	A.	Liška,	Ondrášek,	Štveráček,	

Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
	 	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	1	(V.	Liška)

a pana Josefa Tichého.
 Pro	-	12		(Bartoňová,	Dlapka,	Fialová,	Hloušková,	Kliment,	A.	Liška,	V.	Liška,	Ondrášek,	

Štveráček,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
  Proti - 0 Zdržel se - 1 (Tichý)
• Do návrhové komise zvolilo pana Jaroslava Štveráčka
 Pro	-	12		(Bartoňová,	Dlapka,	Fialová,	Hloušková,	Kliment,	A.Liška,	V.Liška,	Ondrášek,	

Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
	 	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	1(Štveráček)

a pana Ing. Luďka Záleského.
	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 11. Zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2021, které 

schválila Rada obce dne 31. 3. 2021.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2021, které 

schválila Rada obce dne 28. 4. 2021.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2021, které 

schválila Rada obce dne 26. 05. 2021.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vstup obce Střelice do „Dobrovolného svazku obcí 

Šlapanicka“. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.
	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0

Výpis usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 08. 06. 2021



ČERVENEC 2021 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Práce na rekonstrukci v budově základní 
školy probíhají dle stanoveného harmono-

gramu a předpokládáme, že ukončení pra-
cí a předání zrekonstruované části budovy 
bude do konce července 2021. V červnu 
firma Miko, s. r. o. Neslovice dokončila 
a předala obci parkoviště u mateřské školy 
na ulici V Cihelně. (viz foto č. 2)

Dne 2. června proběhlo několik výběro-
vých řízení. Na rekonstrukci sociálního 
zařízení v budově ZUŠ se přihlásily dvě 
firmy a vybrána byla firma Stavby a kon-
strukce, s. r. o. Žatčany, která měla nejniž-
ší cenovou nabídku 1 703 563 Kč. Na pro-
dloužení komunikace v ulici Pod Lesem, na 
níž se částečně finančně podílejí zde byd-
lící občané, se přihlásily tři firmy. Vybrána 
byla firma Creative Buildings, s. r. o. Brno, 
za částku 3 052 055 Kč. K vybudování par-
koviště a rekonstrukci chodníku na ulici 
Příční se přihlásily dvě firmy a vybrána 
byla firma Creative Buildings, s. r. o. Brno 
za částku 1 230 991 Kč. Na vybudování 
místa k přecházení na ulici Nebovidská 
byly přihlášeny dvě firmy a za částku 
1 071 760 Kč byla vybrána firma Creative 
Buildings, s. r. o. Brno. Stejná firma byla 
také vybrána na vybudování chodníku od 
zastávky Dolní nádraží po hlavní cestu, 
a to ze čtyř firem za částku 190 091 Kč. 
Vybrány byly vždy firmy s nejnižší cenovou 
nabídkou. Poslední výběrové řízení bylo 
na splaškovou a dešťovou kanalizaci na 
dvoře obecního úřadu a ze tří firem byla 

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.

Foto č. 2 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 2 (Ing. Jiří Fukan)

• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podáním žádosti na „Státní pozemkový 
úřad – pracoviště Brno“ o realizaci polní cesty C20 a PEO.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vybudování dětského dopravního hřiště pro 

Mateřskou školu, které bude realizováno ve školce na ulici V Cihelně. Stavbu provede 
firma 4soft, s. r. o., Tanvald, Šumburk nad Desnou, Krkonošská 625, PSČ 468 41. Celková 
cena realizace je 303 200 Kč bez DPH. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s firmou Creative Buldings, s. r. o., 

Ctiradova 187/25, 643 00 Brno, která provede realizaci stavby „Střelice, místo pro pře-
cházení Nebovidská“ za cenu 1 071 760,81 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice po-
věřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s firmou Creative Buldings, s. r. o., 

Ctiradova 187/25, 643 00 Brno, která provede realizaci stavby „Střelice, chodník k za-
stávce – Dolní nádraží“ za cenu 190 091,65 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice po-
věřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s firmou Creative Buldings, s. r. o., 

Ctiradova 187/25, 643 00 Brno, která provede realizaci stavby „Střelice, ulice Příční“ za 
cenu 1 230 991,30 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem 
smlouvy.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s firmou Creative Buldings, s. r. o., 

Ctiradova 187/25, 643 00 Brno, která provede realizaci stavby „Prodloužení komunikace 
ulice Pod Lesem“ za cenu 3 052 055,74 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnu části pozemku p. č. 1749 o výměře 5 m2, 

majitel pan Ing. J. V., za část pozemku p. č. 1750 o výměře 10 m2 ve vlastnictví obce 
Střelice. Pověřilo starostu podpisem směnné smlouvy.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s firmou Stavby a konstrukce, s. r. o., 

Žatčany 302, 664 53 Žatčany na rekonstrukci sociálního zařízení ZUŠ Střelice. Cena díla 
je stanovena na částku 1 703 563,44 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	-	12		(Dlapka,	Fialová,	Hloušková,	Kliment,	A.	Liška,	V.	Liška,	Ondrášek,	Štveráček,	
Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)

  Proti - 0 Zdržel se - 1 (Bartoňová)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vyčlenění pozemku p. č. 880/1 o výměře 5.154 m2 

ve vlastnictví obce Střelice pro výsadbu starých krajových odrůd ovocných dřevin.
	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vyřazení majetku ve vlastnictví obce. Jedná se o po-

chůznou lávku u nádraží ČD ve Střelicích. Jedná se o nefunkční majetek v odpisové hod-
notě 919 954 Kč.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení původního projektu o dvě parkovací místa 

pro Mateřskou školu v ul. V Cihelně. Práce byly navýšeny o částku 134 811,85 Kč bez 
DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě 
s firmou MIKO Neslovice, s. r. o.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnu části pozemku p. č. 363 o výměře max. 

35 m2 ve vlastnictví obce Střelice za stejnou výměru pozemku p. č. 356/1, k.ú. Střelice 
u Brna, majitelka paní Ing. M. P. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem 
směnné smlouvy.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0

Foto č. 1 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 1 (Ing. Jiří Fukan)



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ČERVENEC 2021

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Ivana Koshi
 55 let Eva Švestková
  65 let  Vlasta Holešovská
  Eva Kučerová
  Milena Švestková
 70 let   Věra Kamenická
 75 let  Jaroslav Čech
  Hana Krausová
  80 let  Alois Liška
  85 let  Julie Švestková

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

vybrána firma TOVOPTERM, s. r. o. Střelice 
za 208 643 Kč. Staveniště budou firmám 
předána do konce měsíce června.

Po uzávěrce minulého čísla zpravodaje 
proběhly „Mladé hody“ a to k velké spoko-
jenosti všech zúčastněných. Na všech byla 
znát radost z příjemného setkání, kterou 
dokreslilo i krásné počasí. Další větší spo-
lečenská akce, která se bude konat až po 
uzávěrce tohoto čísla zpravodaje, bude 
první letní noc, kterou již tradičně pořá-
dají hasiči spolu s mysliveckým spolkem 
„Výrovka“. Také jim přeji krásné počasí 
a spokojené návštěvníky.

Na závěr přeji všem příjemný a pro-
sluněný měsíc červenec a dětem mnoho 
krásných zážitků o prázdninách.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Zápis z 57. zasedání Rady obce Střelice, 
konané na Obecním úřadě ve Střelicích 
26. 5. 2021

Zpracoval:	Jiří	Vašulín	-	místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Žádost V. P. a S. G. o povolení uzavření 
manželství ve správním obvodu mat-
ričního úřadu Střelice na obecním po-
zemku p. č. 863, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Nádražní.

• Žádost O. D. o povolení na zhotovení 
sjezdu ze svého rekreačního objektu na 
pozemku p. č. 6912 na obecní pozemek 
p. č. 6921, lesní cesta v údolí Bobravy.

• Žádost M. P. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu seníku, skladu 
krmiva pro koně a opatření pro boj se 
suchem na pozemku p. č. 5749, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Lamfétky.

• Žádost M. J. a V. M. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci na stavbu rodinného 
domu na pozemku p. č. 5362/7, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Kopaniny.

• Rozpočtové opatření č. 5/2021
• Spolek vinařů ve Střelicích v zastoupení 

T. V. předložil návrh na on -farm výsadby 

starých a krajových odrůd ovocných dře-
vin. Pro výsadbu navržených ovocných 
stromů bude vhodný obecní pozemek 
p. č. 880/1 o výměře 5 154 m2, projedná 
Zastupitelstvo obce č. 12.

• Předloženou účetní závěrku příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Střelice ke dni 
31. 12. 2020.

• Předloženou účetní závěrku příspěv-
kové organizace ZUŠ Střelice ke dni 
31. 12. 2020.

• Program Zastupitelstva obce č. 12 dne 
8. 6. 2021.

• Předloženou nabídku paní Petry 
Řezníčkové, Za Stadionem 3 778, Mělník 
na přípravu a zpracování nadlimitního 
výběrového řízení pro nákup nové cis-
ternové automobilové stříkačky pro zá-
sahovou jednotku dobrovolných hasičů 
obce Střelice. Cena 38 000 Kč bez DPH.

• Společnost EG.D. a. s. předkládá obci 
Střelice návrh na realizaci uložení kabe-
lového vedení NN do země za nadzem-
ní vedení NN po sloupech v ul. Nová. 
Stanovisko k předloženému návrhu musí 
projednat Zastupitelstvo obce č. 12.

Zápis z 57. zasedání Rady obce Střelice

ZMĚNA PROVOZU 
NA SBĚRNÉM DVOŘE

(LETNÍ PROVOZ)
od pondělí 12. července 2021  

-  20. října 2021
Pracovní doba:
 - Pondělí  - 15,30 - 18,00 hodin
 - Středa  - 15,30 - 18,00 hodin
 - Sobota    - 8,00 - 12,00 hodin

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh firmy EG.D, a. s., Hády 968/2, 614 00 Brno – 
Maloměřice na spolufinancování stavebních povrchů po kabelovém vedení NN při cel-
kové stavební rekonstrukci na ulici Nová.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odpisový plán obce Střelice na rok 2021.
	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo závěrečný účet obce Střelice za rok 2020 s výhra-

dou v souladu s § 17 odst. 7 písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, a uzavírá projednání závěrečného účtu 2020 vyjádřením 
souhlasu se závěrečnou zprávou výsledku auditu se zjištěnými chybami a nedostatky, na 
jejíž základě přijme územní samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných 
chyb a nedostatků.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní závěrku obce Střelice za rok 2020. 

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem účetní závěrky.
	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje na pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Střelice. Maximální výše dotace 
je 1 666 000 Kč. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	-	13	(všichni	přítomní)	 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s firmou TOVOPTERM, s. r. o., Nebovidská 

6/25, 664 47 Střelice, která provede realizaci stavby „Realizace splaškové a dešťové ka-
nalizace včetně retenční nádrže v prostorách OÚ ve Střelicích“ za cenu 208 643 Kč bez 
DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	-	12			(Dlapka,	Fialová,	Hloušková,	Kliment,	A.	Liška,	V.	Liška,	Ondrášek,	Štveráček,	
Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)

	 	 Proti	-	0	 Zdržel	se	-	1	(Bartoňová)	
Zapsala:	Ivana	Pešková



ČERVENEC 2021   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Rada bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-

dí zasílá oznámení o zahájení vodopráv-
ního řízení o udělení souhlasu k realizaci 
Průzkumného vrtu na pozemku p. č. 7157, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mastná hora. 
Žadatelé Z, B.A. M. B.

Rada obce projednala:
• Možnost výsadby zeleně na ul. Ant. 

Smutného a Tetčická.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není   -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 

pouze tam, kde bylo osobně projednáno.
Členové rady obce Střelice:

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),
Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Zápis z 58. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 58. zasedání Rady obce Střelice, 

konané na Obecním úřadě ve Střelicích 
2. 6. 2021

Zpracoval:	Jiří	Vašulín	-	místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Žádost M. G. o vyjádření k projektové do-
kumentaci na zhotovení vodovodní a ka-
nalizační přípojky pro budoucí stavbu 
rodinného domu na pozemku p. č. 1745, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Pod Lesem.

• Žádost společnosti EG.D. a.s. o uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí pro zřízení 
věcného břemene pro uložení kabelu 
NN -Střelice, Vršovická, úprava NN.
Rada obce rozhodla:

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 
výběrového řízení na realizaci zakázky: 
Prodloužení komunikace v ul. Pod lesem, 
Střelice. Stavební zakázku provede společ-
nost CREATIVE BUILDINGS, s. r. o. za cenu 

3 052 055,74 Kč bez DPH. Musí projednat 
a schválit Zastupitelstvo obce.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 
výběrového řízení na realizaci zakázky:
Střelice, ulice Příční. Stavební za-
kázku provede společnost CREATIVE 
BUILDINGS, s. r. o. za cenu 1 230 991,30 Kč 
bez DPH. Musí projednat a schválit 
Zastupitelstvo obce.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 
výběrového řízení na realizaci zakázky: 
Chodník k vlakové zastávce Střelice 
Dolní. Stavební zakázku provede spo-
lečnost CREATIVE BUILDINGS, s. r. o. za 
cenu 190 091,65 Kč bez DPH. Musí pro-
jednat a schválit Zastupitelstvo obce.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 
výběrového řízení na realizaci zakázky:
Místo pro přecházení, ul. Nebovidská, 
Střelice. Stavební zakázku provede spo-

lečnost CREATIVE BUILDINGS, s. r. o. za 
cenu 1 071 760,81 Kč bez DPH. Musí 
projednat a schválit Zastupitelstvo obce.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 
výběrového řízení na realizaci zakázky:
Rekonstrukce sociálního zařízení ZUŠ, 
Střelice. Stavební zakázku provede spo-
lečnost Stavby a konstrukce, s. r. o. za 
cenu 1 703 563,44 Kč bez DPH. Musí pro-
jednat a schválit Zastupitelstvo obce.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není    -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Omluvena: Mgr. Eva Bartoňová (radní).

V období, kdy jsme nemohli chodit do divadla, do kina, na kon-
certy či na koupaliště, tak jsme doma a bez roušek pokročili v bádání 
o historii střelických domů.

Na výstavě, která se bude konat v červenci vypracované dokumenty 
předložíme veřejnosti a prosíme všechny střelické občany mající k těm-
to domům svůj osobní vztah, aby se této výstavy zúčastnili, vystavené 
dokumenty si prohlédli a svými připomínkami pomohli k jejich rozšíření 
a upřesnění.

Žádáme Vás především o opravy uvedených skutečností, jejich 

upřesnění i o doplnění, o Vaše poznatky ze života těchto domů a jejich 
obyvatel, zvláště o doplnění vhodnými fotografiemi, které jsou ve 
Vašem držení, které by účelně doplnily písemný text a přiblížily tak celé 
veřejnosti dávnou nebo blízkou minulost.

„Život	a	osudy	střelických	domů	a	jejich	obyvatel“.
Je to poslední příležitost, jak můžete svými znalostmi, zkušenostmi 

i svými dochovanými dokumenty přispět k rozšíření a upřesnění těchto 
historických soupisů před jejich vydáním v tištěné podobě.

Pozdější úpravy a opravy budou již problematické a téměř nemožné.

Vyzýváme rodiče, kteří mají zájem o obřad vítání občánků, aby 
se přihlásili elektronicky na adresu hferdusova@streliceubrna.cz 
nebo písemně na adresu Obecní úřad Střelice, nám. Svobody 1, 
664 47 Střelice, do hlavičky e -mailu nebo na obálku napište „Vítá-
ní občánků“, písemnou přihlášku můžete přinést na obecní úřad 
i osobně. Zašlete nám, prosím, jméno a příjmení dítěte, datum 
jeho narození, jména a příjmení rodičů a adresu trvalého bydliště, 
popř. kontaktní adresu, pokud je odlišná od trvalého bydliště. Plá-
novaný obřad se týká dětí narozených v letech 2019, 2020 a 2021. 

„Vítání občánků“ je určeno pro děti s trvalým bydlištěm na území 
obce Střelice.

Každý zájemce bude písemně kontaktován pozvánkou s přes-
ným termínem a časem dva týdny předem. Pokud bude přízni-
vá epidemiologická situace, uskuteční se obřad v sobotu 28. 8. 
a 18. září 2021. Do přihlášky napište, prosím, které datum Vám 
vyhovuje i pokud vyhovují obě.

Přihlášky zasílejte, prosím, do 31. července 2021.
Helena	Ferdusová

Střelické muzeum informuje:

Vítání občánků



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2021

INFORMACE PRO ZÁJMCE O STUDIUM VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU - VU3V

Výstava se uskuteční ve výstavní síni Střelického muzea a to
v pondělí 12. července 2021 pro domovní čísla 101 - 110
v úterý 13. července 2021 111 - 120
ve středu 14. července 2021 121 - 130
ve čtvrtek 15. července 2021 131 - 140
a v pátek 16. července 2021 141 – 150

a to vždy od 15 hod do 18 hod.
Těšíme se na Vaši účast a na plodnou spolupráci.
Po definitivní úpravě si bude možno vytištěné dokumenty objed-

nat pro Vaši potřebu i pro Vaše příbuzné a známé.
Ve zpracováni historie dalších domů stále pokračujeme.

Vážený pane starosto,
dovolujeme si jménem celého kolektivu zaměstnankyň MŠ 

V Cihelně 6 vyjádřit velké uznání pracovníkům firmy MIKO, s. r. o. 
za jejich práci při výstavbě parkovacích ploch před budovou 
mateřské školy.

Výše zmíněný úkol totiž zvládli ve velmi krátkém čase; při 
komunikaci s námi byli vždy vstřícní, pozorní a příjemní, ohle-
duplní k potřebám dětí i rodičů.

Za odvedenou práci ještě jednou děkujeme,
vedení	školy

Zájemci o studium VU3V, mají možnost se přihlásit ke studiu nejpozději 
do 30. září 2021 na níže uvedených kontaktech:

mob. č. 730 579 411
email: knihovna@streliceubrna.cz

Kritéria k přihlášení a nároky na studium:
- studovat může občan důchodového věku (osoba, která dosáhla věku, ve kterém má 

nárok na pobírání starobního důchodu) nebo invalidní důchodce. K studiu se mohou 
přihlásit i noví studenti, nikdy není pozdě začít 😊

- časová náročnost studia je cca 1,5 hod. 1x za 14 dní, vždy ve čtvrtek od 8:30 do 
10:00 hodin v Obecní knihovně Střelice (studenti sledují společně přednášku, poté  
společně vypracují test, k testům jsou k dispozici studijní materiály). Následně doma  

nebo v knihovně studenti vypracují test samostatně a odešlou elektronicky na univerzitu. 
Po absolvování semestru je závěrečný test.

1. přednáška bude 30. září 2021

Téma: Barokní architektura v Čechách

Za jeden semestr (6 přednášek) je vybírán poplatek 300 Kč.
Kurzy Astronomie, Vývoj informačních technologií do roku 2009, Vývoj a současnost 

Evropské unie, Osobní finance a Potraviny a spotřebitel jsou dostupné ZDARMA na portálu 
a studenti se do nich mohou přihlásit sami bez vazby na konzultační středisko, které 
navštěvují. Pamětní listy za tyto kurzy nejsou udělovány, kurzy se tedy nezapočítávají 

k promoci.
Podrobnosti najdete na https://e -senior.czu.cz

Helena Ferdusová za obecní knihovnu
a Božena Trnková za KLAS Střelice



ČERVENEC 2021   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

 

SDH Střelice – informuje
Přehled zásahů střelických hasičů 

v období od 20. května do 20. června 2021:

22) 6.6.2021 – 19:45 
Střelice – Likvidace včelího roje

Zásahová jednotka byla vyslána na odstra-
nění roje včel na stromě u vchodu do rodinné-
ho domu. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, 
že se jedná o včelí roj usazený na stromě ve 
výšce asi 5 metrů. Abychom se dostali k roji, 
bylo použito 2 kusů nastavovacích žebříků. 
K ochraně proti bodnutí byl použit ochranný 
oblek Sršeň a kukly na hlavu. Celý včelí roj byl 
opatrně přesunut do rojáčku. Rojáček pak byl 
předán místnímu včelaři. Zásahová jednotka 
se vrátila zpět na základnu ve 20:39. (Obr.	1	a	2)

23) 7. 6. 2021 –7:59 
Střelice – Ostatní činnost

ZOČ: Únik motorového oleje po technic-
ké závadě. Únik jsme zasypali sorbentem 
a komunikaci uklidili. (Obr.	3)

Kdy volat hasiče v případě nebezpeč-
ného hmyzu?

Jak jste se mohli dočíst výše, tak naše jed-
notka je vybavena i pro zásah na likvidaci 
nebezpečného hmyzu. Kdy se mají volat hasi-
či není tak jednoduché. Hasiče můžete volat 
vždy, pokud nebezpečný hmyz ohrožuje veřej-
ně přístupné místo, kde dochází k hromadění 
lidí např. školy, zastávky, obchody apod. V pří-
padě soukromých objektů je situace složitější. 
Pokud budete mít např. sršní hnízdo na půdě, 
pak je lepší volat specializovanou firmu, která 
vám za poplatek takové hnízdo zlikviduje. Námi 
uváděný výjezd byl sice na pozemku rodinné-
ho domu, ale včelí roj byl přímo u vchodu do 
domu a ohrožoval tak jeho obyvatele. Hasiče 
je možné také volat v případě, že v domě byd-
lí člověk se silnou alergií na bodnutí hmyzem 
a hrozilo by tak ohrožení života.

Pokud si nebudete jistí, zda hasiče volat, 
pak se nebojte a zavolejte na tísňovou linku 
Hasičského záchranného sboru na číslo 150, 
kde operátorovi popíšete situaci a ten rozhod-
ne, zda se jedná o stav, kdy je nutné povolat 
hasiče, anebo vás odkáže na deratizační firmu.

Budete -li mít nějaké dotazy k činnosti 
a fungování zásahové jednotky, napište nám 
na sdhstrelice@seznam.cz. Váš dotaz rádi 
zodpovíme a zajímavé dotazy budou i s odpo-
vědí zveřejněny zde ve zpravodaji. Aktuální 
informace pak naleznete na stránkách www.
sdhstrelice.cz.

Petr	Rozsíval,	starosta	SDH	Střelice

Obr. 1Obr. 1

Obr. 3Obr. 3

Obr. 2Obr. 2



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2021

Bude to dva roky, kdy vznikl návrh na úpra-
vu travnatých ploch podél zrekonstruovaných 
chodníků na ulici Ant. Smutného. K realiaci 
zatím nedošlo, ale v rozpočtu pro letošní rok 
je částka na výsadbu zeleně vyčleněna. Vše 
je k nahlédnutí na stránkách obce.

Jak jsme vás již informovali, chtěli bychom 
v tomto duchu pokračovat, a proto má vedení 
obce v rukou další návrh. Ten se tentokrát týká 
opravených chodníků na ulici Tetčická. V tomto 
prostoru by měly být v budoucnu vysázeny keře 
a cibuloviny, konkrétně narcisy. Pro stromy zde 

není dostatek prostoru. Dnes se zde nachází tři 
větší keře, které budou ponechány. Většina 
nově vysázených keřů bude tvořit linii, bariéru 
mezi chodníkem a silnicí. Půjde o nižší kvetoucí 
druhy, které dobře snášejí slunce i sucho (vajgé-
lie květnatá, tavolník japonský, mochna křovitá) 
a alespoň částečně zmírní prašnost na ulici. 
Další tři větší druhy naopak vytvoří solitérní 
výsadbu na konci ulice (pustoryl panenský, 
kolkvicie krásná, šeřík obecný). Brzy kvetoucí 
narcisy pak doplní výsadbu v travnatých plo-
chách, které už jsou u chodníků založeny.

Při výběru druhů rostlin kladl architekt 
důraz na jejich nenáročnost a jednoduchost 
údržby. Celkové náklady na realizaci této 
výsadby se pohybují kolem 270 tis. Kč, včet-
ně následné péče a údržby (zálivka, vypletí) 
po dobu dvou let. Bude tak záležet na domlu-
vě radních, potažmo zastupitelů obce, zda 
bude již příští jaro v této části obce zelenější 
a barevnější. Prozatím se ale můžete podívat 
na samotný plán, který najdete zveřejněný 
na webu.

Za	radu	obce,	Eva	Bartoňová

V sobotu 29. května 2021 jsme se napo-
sledy rozloučili s Hanou Gregrovou. Dlouhá 
léta pracovala jako zdravotní sestra. Ale mno-
ho lidí ze Střelic ji především znalo z jejího 
působení v Sokole, v odboru všestrannosti, 
protože právě jemu věnovala značnou část 
volného času. Byla sokolkou tělem i duší. 
Ostatně kdysi řekla, že ten cvičenec, který 
jednou projde branou borců na Strahovském 
stadionu, je k sokolské myšlence připoután 
navždy. V průběhu let vedla cvičence různých 
věkových skupin. A nejen vedla. Svým pří-
kladným jednáním z nich vychovávala nejen 
zdravé a obratné sokoly, ale také čestné lidi. 
Považovala za čest, že mohla vystupovat na 

sokolských sletech nebo u pražského Tyršova 
domu na předsletových vystoupeních.

Děti si získala pestrým cvičením. Ale nau-
čila je i písním, např. „Už jdou rudé košiličky, 
už jdou děti Sokola…“ nebo „My jsme ještě 
malé děti, a přec rády cvičíme…“ V posled-
ních letech se věnovala především věrné 
gardě, těm nejstarším. Vymýšlela pro ně 
opravdu vhodná cvičení, která upevňovala 
nejen jejich tělesnou kondici, ale i sebevě-
domí. Dokázala kolem sebe navíc soustře-
dit nadšené lidi a nacvičit s nimi na slety 
skladby pro starší cvičence, věrnou gardu, 
naposledy pro XVI. všesokolský slet v roce 
2018 skladbu Princezna republika. Ta osla-

vovala sto let existence moderního českého 
státu. Protože byl nácvik vždycky dokonalý, 
celek střelické věrné gardy pravidelně cvičil 
v prvních řadách před tribunou.

Zeleň pro Střelice 2

Za Hanou Gregrovou



ČERVENEC 2021   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

 

V místě zvaném Kopaniny měli lidé sou-
kromý majetek v podobě pozemků. Obec při 
sestavování územního plánu a se souhlasem 
vlastníků zařadila v r. 2009 tuto část katastru 
jako vhodnou pro výstavbu rodinných dom-
ků. Po schválení územního plánu obec zada-
la zpracování studie zástavby. Trvalo to dlou-
ho, ale návrh se líbil. Plocha byla rozdělena 
čtyřmi rovnoběžnými vozovkami na souměr-
ně velké plochy určené pro stavbu rodinných 
domů s užitkovými zahradami a s potřeb-
ným hospodářským zázemím. V lokalitě 
měla být zeleň doplňující uliční prostor. 
Vozovky měly být jako místní komunikace 
v šířce 6 metrů s chodníky po obou stranách. 
Vybudovány parkoviště pro potřebu území, 
stanoviště pro separovaný odpad, dva dět-
ské kouty s hracími prvky a lavičkami, zelené 
plochy se stromy podél komunikace. Rodin-
ných domů mělo být celkem 50. O výstavbu 
na uvedené ploše se ihned přihlásil stavitel, 
dnes honosněji developer s velkolepými plá-
ny a velkohubými sliby. Zvláštní bylo, že pro-
jektant za pouhý týden přinesl v podstatě 
stejnou studii, ale přepracovanou již s uva-
žovaným počtem 73 domků, prý na přání 
a požadavek stavitele.

Stavební společnost předložila obci Plá-
novací smlouvu, ve které se zavázala pod 
sankcemi dodržet podmínky územní studie, 
také termíny výstavby a kolaudace. Pláno-
vací smlouva byla zastupitelstvem obce 
schválena v červnu 2010. Tím v podstatě 
administrativní a následně stavební práce 
mohly začít.

Jenže jak se ukázalo, stavitel do plánova-
cí smlouvy uvedl nepravdivé údaje, neměl 
souhlas všech vlastníků půdy a nemohl pro-
pojit staveniště k Myslivně a V Uličce obsluž-
nou komunikací kolem zahrad. Nechal si 
v roce 2011 schválit novou plánovací smlou-
vu s jiným řešením než navrhuje územní 
studie. Výstavba „sídliště“ začala a navršené 
nepravdy autora ho dohnaly, takže ambici-
ozní stavební společnost zkrachovala.

Po nějakém čase stagnace došlo k přepar-
celování soukromého majetku – tedy pozem-
ků a byl předložen záměr zástavby plochy C, 
to je za domky části D ulice V Uličce. Hloubka 
plochy stavebních parcel je nyní 19 metrů, 
tedy bez možnosti užitkové zahrady nebo 
dvorku. Vozovka bude mimo plochu schvále-
nou ve studii zástavby. Na tuto skutečnost 
jsem upozorňoval prakticky na každém zase-
dání stavební komise a vždy jsem byl ujištěn, 
že se to bude řešit. Začátkem měsíce květ-
na 2021 byl ale uvedený záměr předán na 
Městský úřad Šlapanice se žádostí o vydání 
územního rozhodnutí. Takže původní záměr 
studie zástavby pro klidné, přátelské a poho-
dlné bydlení půjde asi těžko naplnit.

Až vlastníci domků části D ulice V Uličce 
si plně uvědomí, že dva metry od plotu jejich 
zahrady jim vyrůstá obytný dům, který je 
zbaví soukromí, asi nebudou moc nadšeni 
a neposílí to jejich budoucí sousedské vzta-
hy. Stejně tak nová ulice s vozovkou 5,5 met-
ru bez chodníků, parkovacích stání, stano-
višť pro separovaný odpad nebo dětských 
koutů s hracími prvky, zeleně a parkovišť pro 

návštěvy. Z praxe je známo, že dnes pro kaž-
dý rodinný dům připadají dvě až tři auta. 
Obyvatelům nikdo nezabrání, aby je parko-
vali také na vozovce bez chodníků. To je dal-
ší problém pro sousedské vztahy zvlášť 
v zimě, kdy nebude kam odhrnovat sníh 
a umožnit průjezd popelářů nebo hasičů.

Na dotaz, jak je to možné, jsem dostal odpo-
věď, že jde o soukromý majetek. Tedy ten stej-
ný, jen v jiné konfiguraci, pro který na začátku 
obec vytvořila podmínky pro jeho zhodnocení. 
Závěrem je tedy možné říct, že stavitel si může 
do územní studie a plánovací smlouvy nama-
lovat a napsat cokoliv, podmínky si pak přizpů-
sobí vlastním potřebám, a to vše bude platit – 
vždyť jde o soukromý majetek.

To, co jsem tady popsal je asi zbytečné, 
bydlet tam nebudu, ale jsem střelický pat-
riot a je mi to líto.

	Ing.	Jiří	Chloupek

Jak je možné zkazit pěkné místo k bydlení.

Haně Gregrové se dařilo také proto, že 
byla i v kruhu nejbližší rodiny obklopena 
lidmi stejného založení. Sokolem tělem 
i duší je manžel Antonín. Ke správným život-
ním postojům a čestnému jednání vedla 
své dvě milované dcery a vnučky i vnuky. Že 
pro ni byli vším, to není třeba zdůrazňovat. 
Až těžká nemoc jí nedovolila pokračovat 
v sokolské činnosti. Nemoci velmi statečně 
vzdorovala. Hana bude opravdu chybět 
mnoha lidem. Svědčil o tom i dlouhý prů-
vod, který ji doprovodil na poslední cestě. 
Nechyběli v něm ani zástupci Župy Jana 
Máchala, která vysoko hodnotila výsledky 
jejího snažení. Na pozemských i nebeských 
sletištích jí určitě za všechno, co udělala pro 
Sokol, bude přidělena zlatá sletová značka.

Senioři	a	věrná	garda	střelického	Sokola Hana Gregrová v první řadě na stadionu Slavie Praha při cvičení na XVI. sletu



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2021



ČERVENEC 2021   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

 

Nedávno slavil 80. narozeniny americký 
písničkář a nositel Nobelovy ceny Bob 
Dylan. Titulek jednoho z komentářů zněl, že 
Dylan je Shakespearem naší doby. Snažil 
jsem se o tom přesvědčit deváťáky, ale 
uspěl jsem pramálo. Copak o to, jeho 
Blowin̓ in the Wind se nachází dokonce 
v učebnicích hudební výchovy, ale tím to 
končí. Ve větru nepoletují jen odpovědi na 
Dylanovy otázky, ale i znalosti našich žáků. 
Jeho slavnou píseň The Times They Are 
A -Changin̓ zpívalo v české verzi před pade-
sáti lety trio Golden Kids, ale mládež už na 
fotce z této trojice nepoznala nikoho. Ani 
Helenku Vondráčkovou, která ještě zpívá. 
No prostě „časy se mění, a to, co je teď pří-
tomnost, bude jednou minulostí, starej řád 
rychle mizí a ten, kdo je teď první, bude 
jednou poslední, protože časy se mění.“

Bývají někdy období, kdy se časy nehýba-
jí celá léta. A někdy za rok přeběhne celé 
desetiletí. Letos se časy měnily víc, než je 
zdrávo. Pokud chcete jeden symbolický 
konec starých časů, tak vězte, že v Česku byla 

zrušena poslední funkční telefonní budka. 
A u nás ve škole? Nikdy jsme za rok nevystří-
dali tolik variant rozvrhů jako letos. Prezenč-
ní, distanční, rotační, prvostupňové i druho-
stupňové. Odpůrci vzdělávání on -line zjistili, 
že to jde. Propagátoři vzdělávání on -line 
zjistili, že to nejde tak, jak se jim ve snech 
zdálo. Změny nastaly v přístupu k učení, 
změny nastaly v organizaci práce u učitelů 
i doma u žáků. Mnozí pochopili, že se dá čas 
určený k učení ošidit. Mnozí pochopili, jak se 
dá čas určený k učení využít.

Od letošního června se výrazně mění časy 
pro ty, kteří naši školu opouštějí. Jejich cesta 
k přijímacím zkouškám byla o něco zamota-
nější než obvykle, ale nutno říct, že se devá-
ťáci zhostili této výzvy se ctí. Všichni se dosta-
li na některou ze zvolených škol a mohou tak 
s čistým svědomím za sebou dveře svých tříd 
zavřít. Z 9.A jsou to Filip Barták, Michael Dobi-
áš, Marek Hökl, Jan Karafiát, Adam Křivánek, 
Matyáš Meister, Daniel Střecha, Sebastian 
Tejkal, Tadeáš Václavík, Eduard Valeš, Filip 
Sanders Vitkovič, Tereza Bednářová, Noemi 

Černá, Natálie Drapelová, Kateřina Gregrová, 
Stela Klevetová, Ellen Klimentová, Anna Saj-
valdová, Aneta Soldánová, Aneta Soukalová, 
Iveta Toušková. Z 9. B vyrážejí do světa 
Matouš Barták, Vojtěch Bezoušek, Jakub 
Daniel, Martin Holešovský, Adam Jaroš, Pat-
rik Jaroš, David Kalianko, Martin Novák, 
Šimon Perna, Erik Seifert, Marek Zamazal, 
Dominik Zoubek, Adéla Bartoňková, Berna-
deta Kadaňková, Adéla Karafiátová, Nela 
Lhotská, Amálie Moulisová, Eliška Rauten-
kranzová, Sára Smutná, Valerie Vašková.

Když Bob Dylan vstupoval do velkého 
světa, zpíval, že „ vymotal jsem se z divoký-
ho západu, opustil svý oblíbený místa, člo-
věk si říká, co všechno už nezažil, a pak se 
octne v New Yorku, lidi tu lezou pod zem, 
baráky lezou do nebe.“ Přejme našim absol-
ventům, aby jejich poznávání světa bylo 
doprovázeno stejným úžasem, stejnou 
invencí a touhou dosáhnout svých cílů. 
Deváťákům šťastnou cestu a všem ostatním 
krásné prázdniny.

Aleš	Kadlec

Časy se mění, to už zpíval Bob Dylan



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2021

Úspěchy Stely Klevetové
Budete -li si za deset let kupovat nějakou 

knížku, podívejte se na jméno ilustrátora. 
Možná tam bude napsáno Stela Klevetová. 
Tuto osobu můžeme ve škole často vidět 
skloněnou nad papírem, kterak dává prů-
chod svému výtvarnému nadání. A nezů-
stalo jen u kreslení v hodinách výtvarné 
výchovy i leckterých ostatních. Stela se 
v letošním roce zúčastnila několika soutěží, 
v nichž mimořádně uspěla.

V soutěži Tvořím, tedy jsem, kterou 
vyhlásila MAS Bobrava, Stela zvítězila 
v kategorii komiks. Porotu zaujala svým 
příběhem o nevhodném chování mladých 
lidí na internetu.

Výtvarnou soutěž Požární ochrana oči-
ma dětí a mládeže vyhlašuje Sdružení hasi-
čů. Stela se svým obrazem skončila v okres-
ním kole na 2. místě.

A ještě jednou komiks a ještě jednou 
vítězství. Tentokrát v soutěži pořádané 

Policií ČR. Má název Bezpečně v kyberpro-
storu a znovu se jedná o téma bezpečného 
pohybu na internetu. Stela byla opět se 
svým příběhem představeným v podobě 
komiksu nejúspěšnější.

Stela Klevetová letos opouští naši školu 
s výbornými výsledky a s několika oceně-
ními. Děkujeme za příkladnou reprezentaci 
školy a přejeme hodně úspěchů ve studiu 
na umělecké střední škole i v samotné tvůr-
čí činnosti.

Za poslední rok jsme zjistili, že bez umění 
je svět nějak neúplný. Tak ať se umělcům 
daří!

Aleš	Kadlec



ČERVENEC 2021 STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel:	Úřad	obce	Střelice,	nám.	Svobody	l,	664	47	Střelice,	IČ:	282618	Registr.	č.	MK	ČR	E	10173,	Periodický	tisk	územního	
samosprávného	celku	Tisk:	PROTIS,	spol.	s	r.	o.,	Podolí	č.	115,	664	03,	www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického zpravodaje je 25. 7. 2021.

Inzerce

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  
Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ   3x  5 %    6x  10 %     12x  20 %
Sleva pro místní   10 %  (platí po fyzické osoby a firmy s trvalým bydlištěm 

v obci Střelice)
Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti inzerátu a celkové 
inzertní plochy ve zpravodaji.

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

• Elektrikář - opravy, rekonstrukce.  
Tel.: 797 676 748


